



PLAN DE MEJORAMIENTO EDUCATIVO 2019-2022



LICEO MARÍA LUISA BOMBAL
Corporación Municipal de Valparaíso

I.- Listado de participantes en el levantamiento de la propuesta.

NOMBRE	CARGO	FIRMA
BERNARDITA SANTIS DOYHAMBOURE	DIRECTORA	
MARCELO GODOY MANCILLA	INSPECTOR GENERAL	
	UTP	
CONSEJO DE PROFESORES	DOCENTES	
ASAMBLEA DE ASISTENTES	INSPECTORES AUXILIARES DE SERVICIO	
CENTRO DE ESTUDIANTES		

VISIÓN

EL LICEO MARÍA LUISA BOMBAL ASPIRA A CONSTITUIRSE COMO UN REFERENTE EN LA PROMOCIÓN DE LA EXCELENCIA EDUCATIVA FOMENTANDO HáBITOS DE VIDA SALUDABLE, DESARROLLANDO HERRAMIENTAS PROFESIONALES COMO LA SUSTENTABILIDAD, EL EMPRENDIMIENTO Y LA INNOVACIÓN E INTEGRANDO A TODOS LOS MIEMBROS DE LA COMUNIDAD EN SUS NIVELES DE EDUCACIÓN PARVULARIA, EDUCACIÓN BÁSICA, EDUCACIÓN MEDIA Y TÉCNICO PROFESIONAL DE NIVEL MEDIO.

MISIÓN

SOMOS UNA COMUNIDAD EDUCATIVA PÚBLICA, LAICA, RESPETUOSA DE LA DIVERSIDAD, DE LAS TRAYECTORIAS EDUCATIVAS DE SUS ESTUDIANTES Y DEL MEDIO AMBIENTE, COMPROMETIDOS CON EL APRENDIZAJE DE TODAS Y TODOS LOS ESTUDIANTES FOMENTANDO EL DESARROLLO PERSONAL, PROFESIONAL Y SOCIAL A TRAVÉS DE DIVERSAS EXPRESIONES Y ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS QUE SE MANIFIESTAN EN HáBITOS DE VIDA SALUDABLE Y CONSTRUCCIÓN DE LA PROPIA AUTONOMÍA

SELLOS

1. Respeto por el entorno y sustentabilidad: Este sello se instala a través del desarrollo de la conciencia ambiental y el uso de los recursos de manera responsable que se manifieste en cambios en los hábitos de consumo y uso de los recursos.
2. Innovación y creatividad: Este sello se desarrolla a través de la ejecución de diversas acciones en las que se compromete a todos los estamentos del Liceo buscando la excelencia en la actualización de procesos de enseñanza y aprendizaje, incorporando nuevos idiomas como herramientas de superación y conociendo formas de trabajo que apunten a mejorar y avanzar desde las distintas disciplinas.
3. Autonomía y participación: Este sello involucra todos los aspectos vinculados al proceso de formación durante la trayectoria del estudiante. Se trata de desarrollar acciones de aprendizaje donde los estudiantes logren resolver situaciones transversales, aprendan a aprender y a tomar decisiones de manera responsable.

PLAN DE MEJORAMIENTO EDUCATIVO 2019-2022

DIMENSIÓN: GESTIÓN PEDAGÓGICA	SUBDIMENSIÓN FOCALIZADA: <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Gestión del currículum <input type="checkbox"/> Enseñanza y aprendizaje en el aula <input type="checkbox"/> Apoyo al desarrollo de los estudiantes
-------------------------------	--

A 4 AÑOS		ANUAL	
OBJETIVO ESTRATEGICO	META ESTRATEGICA	ESTRATEGIA	INDICADOR DE SEGUIMIENTO
Mejorar los procesos que permitan la instalación efectiva del currículum y la consecuente mejora de los aprendizajes en los estudiantes de todos los niveles de enseñanza que atiende el Establecimiento promoviendo la relación existentes con los sellos declarados en el PEI.	Al termino de los cuatro años todos los indicadores de aprendizaje tiene un alza del 30% en todos los niveles	Determinar instrumentos y procedimientos para supervisar la instalación del currículum y la mejora en los aprendizajes en todos los estudiantes	<p>Porcentaje de docentes acompañados en el aula</p> <p>Porcentaje de planificaciones abordando sellos</p> <p>Porcentaje de acciones para enfrentar el contexto covid 19</p>

Acción 1	ACOMPAÑAMIENTO	
	El equipo Técnico Pedagógico junto al Consejo de Docentes consensua una pauta de observación y realiza acompañamientos en el aula. Los docentes consensuan una pauta de observación y retroalimentación de clases donde se aprecie el uso adecuado del tiempo, la construcción de estructura de las actividades y las acciones previas que permitan entregar espacios de aprendizajes afectivos.	
Fechas	Inicio	1/8/2020
	Término	29/11/2020
Responsable	Cargo	Jefe técnico, Dirección
Recursos para la implementación de la acción	Material fungible.	
Plan (es)	Plan de desarrollo profesional Docente	
Programa		
Medios de verificación	Pauta de observación de aula consensuada Numero de observaciones realizadas. Material fungible	
Financiamiento	PIE	\$
	SEP	\$
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
		Total

Acción 2	PROGRAMA DE INTEGRACIÓN ESCOLAR	
	Mejorar los procesos que permitan la instalación efectiva del Currículo y la consecuente mejora de los aprendizajes en los estudiantes de todos los niveles de enseñanza que atiende el Establecimiento promoviendo la relación existente con los sellos declarados en el PEI.	
Fechas	Inicio	04/3/2020
	Término	30/12/2020
Responsable	Cargo	Jefe Técnico
	Recursos para la implementación de la acción	
Equipo de Docentes especialistas, fonoaudióloga, terapeuta ocupacional, psicóloga, asistente social, kinesióloga, instrumentos evaluación, recursos didácticos		
Plan (es)		
Plan de apoyo la inclusión		
Programa		
Medios de verificación		
Registro de Planificación de Clases por Asignaturas Registro de evaluaciones de estudiantes del programa		
Financiamiento	PIE	\$81.526.884.-
	SEP	\$
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
		Total

Acción 3	FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS PEDAGÓGICOS Y ORIENTACIÓN HACIA LAS ESPECIALIDADES	
	El director, el equipo técnico pedagógico y los profesores coordinan y acuerdan lineamientos pedagógicos, se elaboran planificaciones para la implementación efectiva del currículo en todos los niveles. En el nivel de Técnico Profesional se enfatiza el trabajo colaborativo y constructivo de los talleres.	
Fechas	Inicio	09/03/2020
	Término	30/11/2020
Responsable	Cargo	Jefe Técnico

Recursos para la implementación de la acción	Gastronomía: Insumos para los talleres de las especialidad según ficha de cada taller y módulo.												
	RESUMEN DE COMPRAS	MAYO		JUNIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		OCTUBRE		NOVIEMBRE	
	PRODUCTO	UNIDADES	DETALLE	UNIDADES	DETALLE	UNIDADES	DETALLE	UNIDADES	DETALLE	UNIDADES	DETALLE	UNIDADES	DETALLE
	ABAS	3	KILO	2	KILO	0	KILO	1	KILO	6	KILO	4	KILO
	ABASTERO	10	KILO	8	KILO	12	KILO	20	KILO	14	KILO	16	KILO
	ACEITE	40	LITRO	60	LITRO	60	LITRO	80	LITRO	40	LITRO	40	LITRO
	ACEITE DE MARAVILLA	4	LITRO	4	LITRO	4	LITRO	4	LITRO	4	LITRO	4	LITRO
	ACEITE DE OLIVA	4	LITRO	4	LITRO	4	LITRO	4	LITRO	4	LITRO	4	LITRO
	ACEITUNAS AMARGAS	3	KILO	2	KILO	1	KILO	1	KILO	0	KILO	1	KILO
	ACEITUNAS NEGRAS	2	KILO	1	KILO	3	KILO	8	KILO	3	KILO	2	KILO
	ACEITUNAS VERDES	1	KILO	1	KILO	1	KILO	2	KILO	1	KILO	1	KILO
	ACELGA	6	PAQUETE	6	PAQUETE	4	PAQUETE	8	PAQUETE	12	PAQUETE	8	PAQUETE
	ACETO BALSAMICO	1	BOTELLA	1	BOTELLA	1	BOTELLA	1	BOTELLA	1	BOTELLA	1	BOTELLA
	ACHICOREA	3	UNIDAD	0	UNIDAD	1	UNIDAD	1	UNIDAD	4	UNIDAD	0	UNIDAD
	AJI CACHO DE CABRA	6	UNIDAD	4	UNIDAD	0	UNIDAD	0	UNIDAD	2	UNIDAD	4	UNIDAD
AJI EN PASTA	200C C	KILO	400C C	KILO	200C C	KILO	1	KILO	200C C	KILO	300CC	KILO	
AJI VERDE	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	30	UNIDAD	20	UNIDAD	10	UNIDAD	

AJO	20	UNIDAD	20	UNIDAD	20	UNIDAD	60	UNIDAD	20	UNIDAD	20	UNIDAD
ALBAHACA	10	PAQUETE	10	PAQUETE	10	PAQUETE	30	PAQUETE	5	PAQUETE	5	PAQUETE
ALBOCORA	0	KILO	6	KILO	8	KILO	10	KILO	0	KILO	0	KILO
ALCAPARRA	1	FRASCO	1	FRASCO	1	FRASCO	1	FRASCO	1	FRASCO	1	FRASCO
ALCAPARRA SICILIANA	1	FRASCO	1	FRASCO	1	FRASCO	0	FRASCO	1	FRASCO	1	FRASCO
ALMEJAS	6	KILO	8	KILO	10	KILO	16	KILO	5	KILO	5	KILO
ALMENDRAS	0	KILO	1	KILO	0	KILO	0	KILO	0	KILO	0	KILO
AMAPOLA	0	KILO	0	KILO	0	KILO	0	KILO	0	KILO	0	KILO
APIO	8	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD
ARROZ ARBAREA	8	KILO	8	KILO	8	KILO	8	KILO	8	KILO	8	KILO
ARROZ GRADO 1	2	KILO	2	KILO	2	KILO	2	KILO	2	KILO	2	KILO
ARROZ GRADO 2	20	KILO	20	KILO	20	KILO	30	KILO	20	KILO	10	KILO
ARROZ INTEGRAL	8	KILO	8	KILO	8	KILO	10	KILO	8	KILO	8	KILO
ARROZ PRE GRANEADO	10	KILO	10	KILO	10	KILO	10	KILO	10	KILO	10	KILO
ARVERJA	6	TARRO	13	TARRO	20	TARRO	20	TARRO	8	TARRO	10	TARRO
ATÚN LOMITO	10	TARRO	10	TARRO	10	TARRO	18	TARRO	10	TARRO	10	TARRO
AZAFRAN	1	SOBRE	1	SOBRE	1	SOBRE	1	SOBRE	1	SOBRE	1	SOBRE
AZUCAR	30	KILO	30	KILO	40	KILO	80	KILO	40	KILO	40	KILO
AZUCAR FLOR	8	KILO	8	KILO	8	KILO	16	KILO	8	KILO	8	KILO
BERENGENA	14	UNIDAD	14	UNIDAD	8	UNIDAD	28	UNIDAD	20	UNIDAD	14	UNIDAD
BERROS	8	PAQUETE	10	PAQUETE	14	PAQUETE	20	PAQUETE	12	PAQUETE	10	PAQUETE
BROCOLI	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD
BROTOS RAVANITOS	2	PAQUETE	2	PAQUETE	4	PAQUETE	12	PAQUETE	4	PAQUETE	8	PAQUETE
CABEZA DE CONGRIO	4	KILO	2	KILO	4	KILO	8	KILO	4	KILO	4	KILO
CACAO EN POLPO AMARGO	1	KILO	1	KILO	1	KILO	1	KILO	1	KILO	1	KILO
CACAO EN POLVO	2	KILO	0	KILO	2	KILO	0	KILO	2	KILO	2	KILO
CACHAZA	3	LITRO	2	LITRO	2	LITRO	3	LITRO	2	LITRO	1	LITRO
CALAMAR	1	KILO	0	KILO	0	KILO	4	KILO	2	KILO	2	KILO
CALDO MAGI	4	CAJA	4	CAJA	4	CAJA	4	CAJA	4	CAJA	4	CAJA
CALLAMPAS SECAS	10	PAQUETE	10	PAQUETE	10	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE

CAMARON	8	KILO	8	KILO	8	KILO	8	KILO	8	KILO	8	KILO
CAMPIÑON PARIS	10	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE	10	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE
CANICAMA	4	PAQUETE	6	PAQUETE	4	PAQUETE	8	PAQUETE	6	PAQUETE	4	PAQUETE
CAPSULA GRANDES TIPO QUEQUE	6	PAQUETE	8	PAQUETE	10	PAQUETE	12	PAQUETE	10	PAQUETE	10	PAQUETE
CARCAZA DE POLLO	2	KILO	2	KILO	2	KILO	4	KILO	4	KILO	4	KILO
CARNE MOLIDA	30	KILO	30	KILO	30	KILO	40	KILO	30	KILO	20	KILO
CEBOLLA	140	KILO	160	KILO	180	KILO	200	KILO	100	KILO	100	KILO
CEBOLLA MORADA	60	KILO	40	KILO	40	KILO	20	KILO	40	KILO	40	KILO
CEBOLLA PERLA	5	KILO	6	KILO	3	KILO	8	KILO	4	KILO	4	KILO
CEBOLLIN	10	PAQUETE	16	PAQUETE	10	PAQUETE	12	PAQUETE	10	PAQUETE	10	PAQUETE
CEREAL DE AVENA	2	CAJA	1	CAJA	1	CAJA	2	CAJA	1	CAJA	1	CAJA
CERVEZA	0	LITRO	4	LITRO	4	LITRO	8	LITRO	8	LITRO	4	LITRO
CHAMPIÑON	12	BANDEJA	14	BANDEJA	18	BANDEJA	12	BANDEJA	14	BANDEJA	14	BANDEJA
CHAMPIÑON OSTRA	10	BANDEJA	10	BANDEJA	8	BANDEJA	10	BANDEJA	8	BANDEJA	10	BANDEJA
CHANCACA	2	KILO	4	KILO	4	KILO	8	KILO	4	KILO	8	KILO
CHIA	4	KILO	4	KILO	4	KILO	1	KILO	2	KILO	2	KILO
CHOCLO	30	UNIDADES	30	UNIDADES	30	UNIDADES	30	UNIDADES	30	UNIDADES	40	UNIDADES
CHOCLO CONGELADO	14	KILO	10	KILO	10	KILO	20	KILO	20	KILO	10	KILO
CHOCOLATE EN POLVO	6	KILO	8	KILO	4	KILO	2	KILO	1	KILO	1	KILO
CHORITOS	8	KILO	8	KILO	10	KILO	20	KILO	12	KILO	0	KILO
CHORIZOS AHUMADO	4	KILO	6	KILO	6	KILO	10	KILO	12	KILO	8	KILO
CHULETA DE CENTRO	30	KILO	30	KILO	30	KILO	30	KILO	30	KILO	30	KILO
CHURRASCO 10 UNIDADES	40	KILO	40	KILO	40	KILO	40	KILO	40	KILO	40	KILO
CHURRASCO LOMITO DE CERDO	30	KILO	30	KILO	30	KILO	30	KILO	30	KILO	30	KILO
CIBULET	8	PAQUETE	10	PAQUETE	8	PAQUETE	6	PAQUETE	6	PAQUETE	8	PAQUETE
CILANTRO	8	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE	10	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE
COBERTURA CHOCOLATE BLANCO	8	KILO	10	KILO	8	KILO	10	KILO	8	KILO	10	KILO
COBERTURA CHOCOLATE NEGRO	10	KILO	10	KILO	10	KILO	10	KILO	10	KILO	10	KILO
COCHAYUYO	4	PAQUETE	4	PAQUETE	4	PAQUETE	4	PAQUETE	4	PAQUETE	4	PAQUETE
COCO RAYADO	8	KILO	4	KILO	6	KILO	8	KILO	4	KILO	4	KILO

COLAPES	2	PAQUETE	3	PAQUETE	2	PAQUETE	2	PAQUETE	3	PAQUETE	2	PAQUETE
COLIFLOR	14	UNIDAD	8	UNIDAD	10	UNIDAD	8	UNIDAD	10	UNIDAD	8	UNIDAD
COLORANTE AMARILLO O AL HUEVO	4	FRASCO	4	FRASCO	4	FRASCO	4	FRASCO	4	FRASCO	4	FRASCO
COLORANTES GORMET 3 COLORES	3	FRASCO	3	FRASCO	3	FRASCO	3	FRASCO	3	FRASCO	3	FRASCO
CONCENTRADO DE TOMATES	10	TARRO	18	TARRO	16	TARRO	20	TARRO	16	TARRO	14	TARRO
CONGRIO	30	KILO	40	KILO	30	KILO	30	KILO	100	KILO	100	KILO
COÑAC	40	BOTELLA	30	BOTELLA	10	BOTELLA	60	BOTELLA	40	BOTELLA	40	BOTELLA
CREMA TARRO	30	TARRO	10	TARRO	4	TARRO	30	TARRO	4	TARRO	4	TARRO
CREMA LITRO	8	LITRO	8	LITRO	10	LITRO	10	LITRO	10	LITRO	10	LITRO
CREMA PARA BATIR	8	LITRO	10	LITRO	6	LITRO	1	LITRO	1	LITRO	1	LITRO
CREMA ROJA	8	LITRO	10	LITRO	30	LITRO	0	LITRO	8	LITRO	4	LITRO
CREMA VEGETAL	10	LITRO	4	LITRO	40	LITRO	16	LITRO	14	LITRO	14	LITRO
CUCAZAO	4	BOTELLA	4	BOTELLA	30	BOTELLA	0	BOTELLA	8	BOTELLA	10	BOTELLA
CUERO DE CHANCHO	8	KILO	3	KILO	8	KILO	0	KILO	4	KILO	8	KILO
CUSCUS	2	KILO	8	KILO	8	KILO	10	KILO	2	KILO	2	KILO
DURAZNO TARRO CUBITOS	14	TARRO	4	TARRO	8	TARRO	8	TARRO	30	TARRO	40	TARRO
DURAZNO TARRO ENTERO	4	TARRO	3	TARRO	10	TARRO	2	TARRO	20	TARRO	10	TARRO
ENDIVIAS	3	PAQUETE	18	PAQUETE	4	PAQUETE	30	PAQUETE	1	PAQUETE	1	PAQUETE
ENELDO	10	PAQUETE	40	PAQUETE	6	PAQUETE	10	PAQUETE	12	PAQUETE	0	PAQUETE
ESENCIA DE VAINILLA	30	FRASCO	30	FRASCO	2	FRASCO	10	FRASCO	12	FRASCO	8	FRASCO
ESPINACA	40	PAQUETE	10	PAQUETE	10	PAQUETE	20	PAQUETE	30	PAQUETE	30	PAQUETE
ESQUELETOS DE POLLO	30	KILO	8	KILO	4	KILO	18	KILO	40	KILO	40	KILO
FIDEOS CABELLO DE ANGEL	8	KILO	10	KILO	3	KILO	1	KILO	30	KILO	30	KILO
FIDEOS CORBATITAS	8	KILO	10	KILO	16	KILO	80	KILO	6	KILO	8	KILO
FIDEOS DE ARROZ	8	KILO	4	KILO	30	KILO	16	KILO	8	KILO	8	KILO
FIDEOS ESPIRALES	10	KILO	4	KILO	40	KILO	28	KILO	8	KILO	10	KILO
FILETE	4	KILO	3	KILO	30	KILO	20	KILO	10	KILO	10	KILO
FLAN	8	CAJA	8	CAJA	8	CAJA	10	CAJA	4	CAJA	4	CAJA
FLAN VAINILLA	2	CAJA	4	CAJA	8	CAJA	12	CAJA	4	CAJA	4	CAJA
FRUTILLAS CONGELADAS	14	KILO	3	KILO	8	KILO	8	KILO	3	KILO	2	KILO

FRUTOS ROJOS	4	KILO	18	KILO	10	KILO	1	KILO	10	KILO	8	KILO
FRUTOS ROJOS CONGELADOS	3	KILO	40	KILO	4	KILO	0	KILO	4	KILO	4	KILO
GALLETAS DE CHAMPAÑA LARGAS	10	PAQUETE	30	PAQUETE	6	PAQUETE	3	PAQUETE	3	PAQUETE	3	PAQUETE
GALLETAS OREO	30	PAQUETE	10	PAQUETE	2	PAQUETE	4	PAQUETE	16	PAQUETE	14	PAQUETE
GARGANZOS	40	KILO	8	KILO	10	KILO	4	KILO	100	KILO	100	KILO
GELATINA	30	CAJA	10	CAJA	4	CAJA	8	CAJA	40	CAJA	40	CAJA
GELATINA SIN SABOR	8	CAJA	10	CAJA	3	CAJA	8	CAJA	4	CAJA	4	CAJA
GENGIBRE	8	UNIDAD	4	UNIDAD	16	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD
GINDA	8	FRASCO	4	FRASCO	30	FRASCO	8	FRASCO	1	FRASCO	1	FRASCO
GINDA MARRASQUINO	10	FRASCO	3	FRASCO	40	FRASCO	12	FRASCO	8	FRASCO	4	FRASCO
GRANADINA	4	BOTELLA	8	BOTELLA	30	BOTELLA	4	BOTELLA	14	BOTELLA	14	BOTELLA
HARINA	8	KILO	4	KILO	8	KILO	40	KILO	8	KILO	10	KILO
HARINA INTEGRAL	2	KILO	3	KILO	8	KILO	200	KILO	4	KILO	8	KILO
HELADO SABORES	14	KILO	18	KILO	8	KILO	30	KILO	2	KILO	2	KILO
HOJAS BETERRAGA BEYBY	4	PAQUETE	40	PAQUETE	10	PAQUETE	60	PAQUETE	30	PAQUETE	40	PAQUETE
HUESILLO	3	KILO	30	KILO	4	KILO	30	KILO	20	KILO	10	KILO
HUEVOS	10	UNIDAD	10	UNIDAD	6	UNIDAD	10	UNIDAD	1	UNIDAD	1	UNIDAD
JAMON	30	KILO	8	KILO	2	KILO	1	KILO	12	KILO	0	KILO
JIBIA	40	KILO	10	KILO	10	KILO	0	KILO	12	KILO	8	KILO
JUGO DE LIMON	30	LITRO	10	LITRO	4	LITRO	16	LITRO	30	LITRO	30	LITRO
JUGO DE PIÑA	8	LITRO	4	LITRO	3	LITRO	0	LITRO	40	LITRO	40	LITRO
JUGO EN POLVO	8	SOBRE	4	SOBRE	16	SOBRE	0	SOBRE	30	SOBRE	30	SOBRE
KETCHUP	8	KILO	3	KILO	30	KILO	10	KILO	6	KILO	8	KILO
LASAGÑA	10	PAQUETE	8	PAQUETE	40	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE
LAUREL SECO	4	SOBRE	4	SOBRE	30	SOBRE	2	SOBRE	8	SOBRE	10	SOBRE
LAUREN FRESCO	8	PAQUETE	3	PAQUETE	8	PAQUETE	30	PAQUETE	10	PAQUETE	10	PAQUETE
LECHE	2	LITRO	18	LITRO	8	LITRO	10	LITRO	4	LITRO	4	LITRO
LECHE EN POLVO	14	KILO	40	KILO	8	KILO	10	KILO	4	KILO	4	KILO
LECHE IDEAL	4	TARRO	30	TARRO	10	TARRO	20	TARRO	3	TARRO	2	TARRO
LECHE CONDENSADA	3	TARRO	10	TARRO	4	TARRO	18	TARRO	10	TARRO	8	TARRO

LECHUGA CHILENA	10	UNIDAD	8	UNIDAD	6	UNIDAD	1	UNIDAD	4	UNIDAD	4	UNIDAD
LECHUGA ESCAROLA	30	UNIDAD	10	UNIDAD	2	UNIDAD	80	UNIDAD	3	UNIDAD	3	UNIDAD
LECHUGA ESPAÑOLA	40	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	16	UNIDAD	16	UNIDAD	14	UNIDAD
LECHUGA HIDROPONICA	30	UNIDAD	4	UNIDAD	4	UNIDAD	28	UNIDAD	100	UNIDAD	100	UNIDAD
LECHUGA LOLO ROSI	8	UNIDAD	4	UNIDAD	3	UNIDAD	20	UNIDAD	40	UNIDAD	40	UNIDAD
LECHUGA MORADA	8	UNIDAD	3	UNIDAD	16	UNIDAD	10	UNIDAD	4	UNIDAD	4	UNIDAD
LENTEJAS	8	KILO	8	KILO	30	KILO	12	KILO	10	KILO	10	KILO
LESITINA DE SOYA	10	SOBRE	4	SOBRE	40	SOBRE	8	SOBRE	1	SOBRE	1	SOBRE
LEVADURA	4	KILO	3	KILO	30	KILO	1	KILO	8	KILO	4	KILO
LICOR DE CAFÉ	8	BOTELLA	18	BOTELLA	8	BOTELLA	0	BOTELLA	14	BOTELLA	14	BOTELLA
LICOR DE CASIS	2	BOTELLA	40	BOTELLA	8	BOTELLA	3	BOTELLA	8	BOTELLA	10	BOTELLA
LIMON	14	KILO	30	KILO	8	KILO	4	KILO	4	KILO	8	KILO
LINASA	4	KILO	10	KILO	10	KILO	4	KILO	2	KILO	2	KILO
LONGANIZA	3	KILO	8	KILO	4	KILO	8	KILO	30	KILO	40	KILO
MACHAS	10	KILO	10	KILO	6	KILO	8	KILO	20	KILO	10	KILO
MANJAR	30	KILO	10	KILO	2	KILO	10	KILO	1	KILO	1	KILO
MANTECA	40	KILO	4	KILO	10	KILO	8	KILO	12	KILO	0	KILO
MANTEQUILLA	30	KILO	4	KILO	4	KILO	12	KILO	12	KILO	8	KILO
MARGARINA DE HORNEO	8	KILO	3	KILO	3	KILO	4	KILO	30	KILO	30	KILO
MARGARINA HOJALDRE	8	KILO	8	KILO	16	KILO	40	KILO	40	KILO	40	KILO
MARISCOS SUTIDOS	8	KILO	4	KILO	30	KILO	200	KILO	30	KILO	30	KILO
MASA PARA EMPANADAS	10	UNIDADES	3	UNIDADES	40	UNIDADES	30	UNIDADES	6	UNIDADES	8	UNIDADES
MAYONESA	4	KILO	18	KILO	30	KILO	60	KILO	8	KILO	8	KILO
MERLUZA	8	KILO	40	KILO	8	KILO	30	KILO	8	KILO	10	KILO
MERMELADA	2	SOBRE	30	SOBRE	8	SOBRE	10	SOBRE	10	SOBRE	10	SOBRE
MOLDADIENTES	14	SOBRE	10	SOBRE	8	SOBRE	1	SOBRE	4	SOBRE	4	SOBRE
MOLDE GUAGUA	4	BOLSA	8	BOLSA	10	BOLSA	0	BOLSA	4	BOLSA	4	BOLSA
MOLDE INTEGRAL	3	BOLSA	10	BOLSA	4	BOLSA	16	BOLSA	3	BOLSA	2	BOLSA
MOTE	10	KILO	10	KILO	6	KILO	0	KILO	10	KILO	8	KILO
NARANJA	30	KILO	4	KILO	2	KILO	0	KILO	4	KILO	4	KILO

NORY	40	SOBRE	4	SOBRE	10	SOBRE	10	SOBRE	3	SOBRE	3	SOBRE
NUECES	30	KILO+	3	KILO+	4	KILO+	8	KILO+	16	KILO+	14	KILO+
NUEZ MOSCADA	8	UNIDAD	8	UNIDAD	3	UNIDAD	2	UNIDAD	100	UNIDAD	100	UNIDAD
OREGANO	8	SOBRE	4	SOBRE	16	SOBRE	30	SOBRE	40	SOBRE	40	SOBRE
OSOBUCO	8	KILO	3	KILO	30	KILO	10	KILO	4	KILO	4	KILO
OSTIONES	10	KILO	18	KILO	40	KILO	10	KILO	10	KILO	10	KILO
PALTA	4	KILO	40	KILO	30	KILO	20	KILO	1	KILO	1	KILO
PAN RALLADO	8	KILO	30	KILO	8	KILO	18	KILO	8	KILO	4	KILO
PANCETA	2	KILO	10	KILO	8	KILO	1	KILO	14	KILO	14	KILO
PAPAS	14	KILO	8	KILO	8	KILO	80	KILO	8	KILO	10	KILO
PAPAS DUQUESAS	4	KILO	10	KILO	10	KILO	16	KILO	4	KILO	8	KILO
PAPAS PREFRITAS	3	KILO	10	KILO	4	KILO	28	KILO	2	KILO	2	KILO
PAPEL ALUSA PLUS	10	PAQUETE	4	PAQUETE	6	PAQUETE	20	PAQUETE	30	PAQUETE	40	PAQUETE
PASAS	30	KILO	4	KILO	2	KILO	10	KILO	20	KILO	10	KILO
PASTA DE CHOCLO	40	KILO	3	KILO	10	KILO	12	KILO	1	KILO	1	KILO
PECHUGA DE PAVO	30	KILO	8	KILO	4	KILO	8	KILO	12	KILO	0	KILO
PECHUGA DE POLLO	8	KILO	4	KILO	3	KILO	1	KILO	12	KILO	8	KILO
PECHUGA FILETIADA	8	KILO	3	KILO	16	KILO	0	KILO	30	KILO	30	KILO
PEIMENTOn AMARILLO	8	UNIDAD	18	UNIDAD	30	UNIDAD	3	UNIDAD	40	UNIDAD	40	UNIDAD
PEPINILLOS	10	BOLSA	40	BOLSA	40	BOLSA	4	BOLSA	30	BOLSA	30	BOLSA
PEPINOS ENSALADAS	4	BOLSA	30	BOLSA	30	BOLSA	4	BOLSA	6	BOLSA	8	BOLSA
PERAS	8	KILO	10	KILO	8	KILO	8	KILO	8	KILO	8	KILO
PEREJIL	2	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE	8	PAQUETE	10	PAQUETE
PEREJIL CRESPO	14	PAQUETE	10	PAQUETE	8	PAQUETE	10	PAQUETE	10	PAQUETE	10	PAQUETE
PIMENTON ROJO	4	UNIDAD	10	UNIDAD	10	UNIDAD	8	UNIDAD	4	UNIDAD	4	UNIDAD
PIMENTON VERDE	3	UNIDAD	4	UNIDAD	4	UNIDAD	12	UNIDAD	4	UNIDAD	4	UNIDAD
PIMIENTA NEGRA	10	SOBRE	4	SOBRE	6	SOBRE	4	SOBRE	3	SOBRE	2	SOBRE
PIURE	30	KILO	3	KILO	2	KILO	40	KILO	10	KILO	8	KILO
PALTA FIRME HASS	40	KILO	8	KILO	10	KILO	200	KILO	4	KILO	4	KILO
PLATANO	30	KILO	4	KILO	4	KILO	30	KILO	3	KILO	3	KILO

PLATEADA	8	KILO	3	KILO	3	KILO	60	KILO	16	KILO	14	KILO
PLIEGO PAPEL MANTEQUILLA	8	UNIDAD	18	UNIDAD	16	UNIDAD	30	UNIDAD	100	UNIDAD	100	UNIDAD
POLLO ENTERO	8	KILO	40	KILO	30	KILO	10	KILO	40	KILO	40	KILO
POLVO DE HORNEAR	10	KILO	30	KILO	40	KILO	1	KILO	4	KILO	4	KILO
POROTOS BRURROS	4	KILO	10	KILO	30	KILO	0	KILO	10	KILO	10	KILO
POROTOS VERDES	8	KILO	8	KILO	8	KILO	16	KILO	1	KILO	1	KILO
POSTA NEGRA	2	KILO	10	KILO	8	KILO	0	KILO	8	KILO	4	KILO
POSTA ROSADA	14	KILO	10	KILO	8	KILO	0	KILO	14	KILO	14	KILO
PRIMAVERA	4	KILO	4	KILO	10	KILO	10	KILO	8	KILO	10	KILO
PUERROS	3	PAQUETE	4	PAQUETE	4	PAQUETE	8	PAQUETE	4	PAQUETE	8	PAQUETE
PULPA DE CERDO	10	KILO	3	KILO	6	KILO	2	KILO	2	KILO	2	KILO
PULPO	8	KILO	8	KILO	2	KILO	30	KILO	30	KILO	40	KILO
PURE INSTANTANEO	12	CAJA	4	CAJA	10	CAJA	10	CAJA	20	CAJA	10	CAJA
QUESILLO	40	POTE	3	POTE	4	POTE	10	POTE	1	POTE	1	POTE
QUESO	30	KILO	18	KILO	3	KILO	20	KILO	12	KILO	0	KILO
QUESO AZUL	8	KILO	40	KILO	16	KILO	18	KILO	12	KILO	8	KILO
QUESO CREMA	8	PAQUETE	30	PAQUETE	30	PAQUETE	1	PAQUETE	30	PAQUETE	30	PAQUETE
QUESO EN TROZO PARMIGIANO	8	KILO	10	KILO	40	KILO	80	KILO	40	KILO	40	KILO
QUESO PARMESANO	10	SOBRE	8	SOBRE	30	SOBRE	16	SOBRE	30	SOBRE	30	SOBRE
QUESO PARMESANO EN SOBRE	4	SOBRE	10	SOBRE	8	SOBRE	28	SOBRE	6	SOBRE	8	SOBRE
QUESO PARMIGIANO EN SOBRE	8	SOBRE	10	SOBRE	8	SOBRE	20	SOBRE	8	SOBRE	8	SOBRE
QUESO PHILADELPIA	2	PAQUETE	4	PAQUETE	8	PAQUETE	10	PAQUETE	8	PAQUETE	10	PAQUETE
QUESO RALLADO	14	SOBRE	4	SOBRE	10	SOBRE	12	SOBRE	10	SOBRE	10	SOBRE
REINETA	4	KILO	3	KILO	4	KILO	8	KILO	4	KILO	4	KILO
REPOLLO MORADO	3	UNIDAD	8	UNIDAD	6	UNIDAD	1	UNIDAD	4	UNIDAD	4	UNIDAD
REPOLLO VERDE	10	UNIDAD	4	UNIDAD	2	UNIDAD	0	UNIDAD	3	UNIDAD	2	UNIDAD
ROMERO	8	SOBRE	3	SOBRE	10	SOBRE	3	SOBRE	10	SOBRE	8	SOBRE
RON	12	BOTELLA	18	BOTELLA	4	BOTELLA	4	BOTELLA	4	BOTELLA	4	BOTELLA
RON BLANCO	40	BOTELLA	40	BOTELLA	3	BOTELLA	4	BOTELLA	3	BOTELLA	3	BOTELLA
RUCULA	30	PAQUETE	30	PAQUETE	16	PAQUETE	8	PAQUETE	16	PAQUETE	14	PAQUETE

SAL	8	KILO	10	KILO	30	KILO	8	KILO	100	KILO	100	KILO
SALAME	8	KILO	8	KILO	40	KILO	10	KILO	40	KILO	40	KILO
SALSA CARAMELO	8	KILO	10	KILO	30	KILO	8	KILO	4	KILO	4	KILO
SALMON	10	KILO	10	KILO	8	KILO	12	KILO	10	KILO	10	KILO
SALSA AMERICANA	4	FRASCO	4	FRASCO	8	FRASCO	4	FRASCO	1	FRASCO	1	FRASCO
SALSA DE CHOCOLATE	8	FRASCO	4	FRASCO	8	FRASCO	40	FRASCO	8	FRASCO	4	FRASCO
SALSA ESPAÑOLA	2	FRASCO	3	FRASCO	10	FRASCO	200	FRASCO	14	FRASCO	14	FRASCO
SALSA FRUTILLA	14	FRASCO	8	FRASCO	4	FRASCO	30	FRASCO	8	FRASCO	10	FRASCO
SALVADO DE TRIGO	4	KILO	4	KILO	6	KILO	60	KILO	4	KILO	8	KILO
SALVIA FRESCA	3	PAQUETE	3	PAQUETE	2	PAQUETE	30	PAQUETE	2	PAQUETE	2	PAQUETE
SEMOLA	10	KILO	18	KILO	10	KILO	10	KILO	30	KILO	40	KILO
SESAMO BLANCO	8	KILO	40	KILO	4	KILO	1	KILO	20	KILO	10	KILO
SESAMO NEGRO	12	KILO	30	KILO	3	KILO	0	KILO	1	KILO	1	KILO
SOBRE COSTILLA	40	KILO	10	KILO	16	KILO	16	KILO	12	KILO	0	KILO
SOPAS DE SOBRE	30	SOBRES	8	SOBRES	30	SOBRES	0	SOBRES	12	SOBRES	8	SOBRES
SOYA	8	LITRO	10	LITRO	40	LITRO	0	LITRO	30	LITRO	30	LITRO
TAPAPECHO	8	KILO	10	KILO	30	KILO	10	KILO	40	KILO	40	KILO
TARRO ANCHOAS	8	TARRO	4	TARRO	8	TARRO	8	TARRO	30	TARRO	30	TARRO
TARRO PALMITOS	10	TARRO	4	TARRO	8	TARRO	2	TARRO	6	TARRO	8	TARRO
TARROS DE MACHA	4	TARRO	3	TARRO	8	TARRO	30	TARRO	8	TARRO	8	TARRO
TINTA DE CALAMAR	8	FRASCO	8	FRASCO	10	FRASCO	10	FRASCO	8	FRASCO	10	FRASCO
TOCINO	2	KILO	4	KILO	4	KILO	10	KILO	10	KILO	10	KILO
TOMATE	14	KILO	3	KILO	6	KILO	20	KILO	4	KILO	4	KILO
TOMATE CHERRY	4	KILO	18	KILO	2	KILO	18	KILO	4	KILO	4	KILO
TOMILLO	3	PAQUETE	40	PAQUETE	10	PAQUETE	1	PAQUETE	3	PAQUETE	2	PAQUETE
TRUTO DE POLLO	10	KILO	30	KILO	4	KILO	80	KILO	10	KILO	8	KILO
VINAGRE	8	LITRO	10	LITRO	3	LITRO	16	LITRO	4	LITRO	4	LITRO
VINO BLANCO	12	LITRO	8	LITRO	16	LITRO	28	LITRO	3	LITRO	3	LITRO
VINO DULCE	2	LITRO	10	LITRO	10	LITRO	20	LITRO	16	LITRO	14	LITRO
VINO TINTO	14	LITRO	10	LITRO	4	LITRO	10	LITRO	3	LITRO	6	LITRO

VODKA	4	BOTELLA	4	BOTELLA	6	BOTELLA	12	BOTELLA	10	BOTELLA	8	BOTELLA
YOGURT NATURAL	3	POTE	4	POTE	2	POTE	8	POTE	4	POTE	2	POTE
ZANAHORIO	10	KILO	3	KILO	10	KILO	1	KILO	3	KILO	18	KILO
ZAPALLO	8	UNIDAD	8	UNIDAD	4	UNIDAD	0	UNIDAD	16	UNIDAD	8	UNIDAD
ZAPALLO ITALIANO	10	UNIDAD	4	UNIDAD	3	UNIDAD	3	UNIDAD	8	UNIDAD	16	UNIDAD

*ESTOS PRODUCTOS PRODRIAN SER MODIFICADOS DE ACUERDO A LAS CONDICIONES TÉCNICAS.

Plan (es)	Convivencia escolar	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Planificaciones de Clases	
	Fichas de Compras y Facturas	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$10.000.000.-
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Total	\$10.000.000.-

Acción 4	EVALUACIÓN PARA LOS APRENDIZAJES	
	Mejorar los procesos que permitan la instalación efectiva del Decreto 67 de Evaluación, el Currículo y la consecuente mejora de los aprendizajes en los estudiantes de todos los niveles de enseñanza que atiende el Establecimiento promoviendo la relación existente con los sellos declarados en el PEI.	
Fechas	Inicio	02/03/2020
	Término	06/12/2020
Responsable	Cargo	Jefe Técnico
Recursos para la implementación de la acción	Contratación docente Gabriela Palominos Marambio Rut: 8.012.973-4, 26 horas de extensión David Venegas 4 horas	
Plan (es)	Plan de formación profesional, Plan de Convivencia Escolar.	
Programa		
Medios de verificación	Plan de trabajo colaborativo realizado Pautas de asistencia a reuniones y compromisos.	
Financiamiento	PIE	\$
X	SEP	\$6.693.032
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$6.693.032.-

Acción 5	SALIDAS PEDAGOGICAS Los docentes instalan estrategias efectivas a partir de las planificaciones para todos los niveles donde se promueven las salidas pedagógicas como acción de aprendizaje. Posterior a ellas se narra, representa, informa, establecen diferencias y/o conclusiones etc. Dentro de la planificación de la unidad educativa se contempla en esta acción el viaje de estudios convenido con SERNATUR.	
Fechas	Inicio	10/03/2020
	Término	29/11/2020
Responsable	Cargo	Jefe Técnico
Recursos para la implementación de la acción	Medios de traslado, entradas, colaciones.	
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia, Escolar. Plan de Formación Ciudadana Fomentar en los estudiantes la valoración de la diversidad social y la cultura del país	
Programa		
Medios de verificación	Plan de trabajo colaborativo realizado	
	Planificaciones, permisos ministeriales, fotografías, facturas de transporte, entradas y colaciones	
Financiamiento	PIE	\$
X	SEP	
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$ 3.000.000.-

Acción 6	TALLERES EXTRA ESCOLARES Y TRAYECTORIA El establecimiento organiza y fomenta actividades extra curriculares para estimular y desarrollar la diversidad de intereses y habilidades de los estudiantes, toma conocimiento además de las necesidades de éstos para permanecer en el sistema educativo.	
Fechas	Inicio	17/06/2019
	Término	13/12/2019
Responsable	Cargo	Docente
Recursos para la implementación de la acción	Profesionales de distintas áreas para la ejecución de Talleres deportivos, culturales, artísticos y recreativos. Matías Pino (25 horas) de mayo a diciembre	
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia Plan de apoyo a la inclusión	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Coordinadores por área de trabajo pedagógico	
	Planes de trabajo de las áreas de trabajo	
Financiamiento	PIE	\$
X	SEP	
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$ \$3.031.000

DIMENSIÓN: LIDERAZGO	SUBDIMENSIÓN FOCALIZADA: <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Liderazgo formativo y académico del director <input type="checkbox"/> Planificación y gestión de resultados
-----------------------------	---

A 4 AÑOS		ANUAL	
OBJETIVO ESTRATEGICO	META ESTRATEGICA	ESTRATEGIA	INDICADOR DE SEGUIMIENTO
Liderar la gestión institucional articulando y conduciendo los procesos pedagógicos orientados a la mejora de tal modo que se promueva en el Liceo una cultura de altas expectativas, ligadas a los sellos declarados en el PEI, un trabajo colaborativo para la construcción de los Planes y el desarrollo de habilidades en el equipo que permita acompañar a los docentes.	El 70 % dl Equipo de Gestión acompaña y retroalimenta las observaciones de clases utilizando una pauta consensuada para este efecto. El 50 % de los Consejos Técnicos se utiliza para generas reflexión pedagógica sobre las prácticas.	Implementar acciones de acompañamiento para relevar las necesidades de trabajo colaborativo desde los diversos estamentos	<p>Análisis, construcción, y difusión del PEI</p> <p>Construcción de Planes obligatorios</p> <p>Talleres de Reflexión sobre las prácticas</p> <p>Construcción de Pauta de acompañamiento</p>

Acción 1	JORNADAS PEI/PME.	
	El Director convoca a jornadas de reflexión sobre Proyecto Educativo Institucional para restaurar la misión, visión y los sellos junto a toda la comunidad educativa. Construcción de los Planes de Desarrollo Profesional docente, Afectividad y Género, etc.	
Fechas	Inicio	07/04/2020
	Término	06/12/2020
	Cargo	Director
Recursos para la implementación de la acción	Material fungible, insumos.	
Plan (es)	Plan de desarrollo profesional	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Plan de reuniones y calendario	
	Actas de reuniones firmadas por participantes y compromisos.	
Financiamiento	PIE	\$
	x SEP	\$0
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$0.-

Acción 2	AUTOCUIDADO El Director y equipo Directivo generan altas expectativas refiriéndose con optimismo y confianza respecto de las capacidades y posibilidades de logro y superación de los estudiantes, docentes, familias y asistentes de la educación.	
Fechas	Inicio	21/04/2020
	Término	06/12/2020
Responsable	Cargo	Directora
Recursos para la implementación de la acción	Calendario de jornadas de trabajo u autocuidado. Tarjetas de memoria y cámaras de video	
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia escolar. Plan de apoyo a la inclusión	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Lemas Símbolos y premios	
Financiamiento	PIE	\$
	SEP	\$
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
		Total

Acción 3	CONTRUYENDO LA MEJORA	
	El Director promueve que el equipo directivo y la comunidad educativa identifiquen aspectos que deben mejorarse y aborda las dificultades como oportunidad de mejora implementando fluidos canales de comunicación.	
Fechas	Inicio	08/04/2020
	Término	06/12/2020
	Cargo	Directora
Recursos para la implementación de la acción	Calendario de jornada de análisis y reflexión sobre las necesidades del establecimiento, los resultados de evaluaciones externas y otros indicadores de calidad. Conformación de coordinaciones de los ciclos.	
Plan (es)	Plan de desarrollo profesional	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Jornadas de reflexión	
	Actas y asistencia	
Financiamiento	PIE	\$
	SEP	\$
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$0.-

Acción 4	USO DE DATOS.	
	Liderar la gestión institucional articulando y conduciendo los procesos pedagógicos orientados a la mejora de tal modo que se promueva en el Liceo una cultura de altas expectativas ligadas a los sellos declarados en el PEI, un trabajo colaborativo y el desarrollo de habilidades en el equipo directivo que permita acompañar a los docentes.	
Fechas	Inicio	2/3/2020
	Término	31/12/2020
Responsable	Cargo	DIRECTOR
Recursos para la implementación de la acción	1 Profesora Asistente de soporte tecnológico (ENLACES), compradora en mercado público y encargada de entrega de insumos PME. Karen Valenzuela 44 horas Valeria Garay 44 horas	
Plan (es)		
Programa	SEP	
Medios de verificación	Horas de contratación de encargada de enlaces, compras y distribución de insumos PME. Sistematización de resultados	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$30.213.048
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$30.213.048

DIMENSIÓN: CONVIVENCIA	SUBDIMENSIÓN FOCALIZADA: <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Formación <input type="checkbox"/> Convivencia <input type="checkbox"/> Participación y vida democrática
------------------------	--

A 4 AÑOS		ANUAL	
OBJETIVO ESTRATEGICO	META ESTRATEGICA	ESTRATEGIA	INDICADOR DE SEGUIMIENTO
Promover e impulsar el desarrollo a la adquisición de hábitos de vida saludable en toda la comunidad.	Al término de los cuatro años un 80% de los integrantes de la Comunidad Educativa conoce y ha participado en las instancias que ha propiciado la institución referida a la vida saludable en su más alto espectro. Al termino de los cuatro años al menos un 90% de los estudiantes mejoran sus hábitos saludables y aprenden a generar cambios propios para su vida cotidiana. Todo adecuado a su nivel de desarrollo	Generar acciones que promuevan la internalización efectiva de hábitos de vida saludable y desarrollo de personas social.	Plan de convivencia Vida saludable Otros indicadores de calidad

Acción 1	PLAN DE CONVIVENCIA ESCOLAR El establecimiento define un plan de acción para el desarrollo de objetivos formativos que contempla prácticas cotidianas y prácticas pedagógicas como celebraciones de eventos, y efemérides vinculadas a los temas medio ambientales y la vida saludable. Define acciones para enfrentar la pandemia de COVID19.	
Fechas	Inicio	01/07/2020
	Término	13/12/2020
Responsable	Cargo	ENCARGADO CONVIVENCIA
Recursos para la implementación de la acción	Encargado de convivencia escolar 22 horas Jean Carlos Méndez \$7.219.304.- Insumos para celebraciones, salidas pedagógicas, visitas a museos, jardines, etc. Insumos para contexto de pandemia Recurso Financiero para movilización Visitas Domiciliarias: \$500.000.-	
Plan (es)	Formación ciudadana	
Programa		
Medios de verificación	Proyectos de participación	
	Evaluaciones	
	Registros audiovisuales	
Financiamiento	PIE	\$
X	SEP	\$ 9.000.000.-
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$9.000.000.-

Acción 2	RECREOS TEMÁTICOS Y PARTICIPACIÓN	
	Promover e impulsar el desarrollo de espacios y contexto que fortalezcan las trayectorias escolares y laborales vinculadas a la adquisición de hábitos de vida saludable en toda la comunidad favoreciendo la identidad y el compromiso y participación.	
Fechas	Inicio	05/08/2020
	Término	27/12/2020
Responsable	Cargo	DIRECTOR
Recursos para la implementación de la acción	Docente Mario Soto 30 horas	
Plan (es)	Formación ciudadana	
Programa		
Medios de verificación	Proyectos de participación	
	Evaluaciones	
	Registros audiovisuales	
Financiamiento	PIE	\$
X	SEP	\$15.883.656
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$15.883.656.-

Acción 3	CONSTRUYENDO UN REGLAMENTO EN COMUNIDAD	
	En la primera reunión de apoderados, se recogerán insumos de acuerdo a las necesidades, que serán abordadas en a lo menos 2 GPT de la convivencia por semestre, que estarán a cargo en primera instancia de los profesores/as y luego por Encargado Convivencia Escolar.	
Fechas	Inicio	Marzo
	Término	Diciembre
Responsable	Cargo	Encargado de convivencia-cuerpo de profesores
Recursos para la implementación de la acción	Material fungible Agendas escolares (2020 y 2021) \$ 2.500.000.-	
Plan (es)	Formación ciudadana	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Reglamento interno de convivencia escolar Lista de asistencia-representaciones.	
Financiamiento	PIE	\$
	SEP	\$ 2.500.000.-
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
		Total

Acción 4	DESTEJIENDO EL BULLYNG El establecimiento implementa un programa sistemático para prevenir y erradicar el acoso escolar y/o bullying	
Fechas	Inicio	Marzo
	Término	Diciembre
Responsable	Cargo	Encargado de convivencia- inspectoría general
Recursos para la implementación de la acción	Insumos para la construcción y elaboración de afiches, dípticos, infogramas y jornadas de reflexión del tema. Resmas Papel tamaño A3 \$20.000 Resmas Opalinas \$100.000 Resmas papel fotográfico diferentes tamaños \$150.000 Resmas papel autoadhesivo diferentes tamaños \$ 150.000 Tinta para recarga impresoras \$ 80.000	
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia Escolar Plan de apoyo a la inclusión	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Fotografías de los diferentes productos confeccionados, listas de asistencia, actas de acuerdo de jornadas	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$500.000
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$500.000.-

Acción 5	CERTIFICACIÓN MEDIO AMBIENTAL El establecimiento construye de manera participativa el expediente para SNCAE, constituye un Comité Medio ambiental y realiza acciones que promuevan el cuidado del entorno y la sustentabilidad.	
Fechas	Inicio	05/08/2020
	Término	06/12/2020
Responsable	Cargo	Encargada de Medio ambiente
Recursos para la implementación de la acción	Docente Patricia Brito 5 horas Espacios verdes. Tierra de hoja \$ 100.000 Semillas de huerta \$ 80.000 Macetas \$ 100.000 Plantas \$ 120.000 Herramientas de jardinería \$ 200.000	
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia escolar Plan de apoyo a la inclusión Plan de sexualidad, afectividad y genero	
Programa		
Medios de verificación	Registro de actividades Fotografías Diario mural expediente	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$1.909.300.-
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$

	Total	\$1.909.300.-
--	-------	---------------

Acción 6	PROMOCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN	
	El establecimiento cuenta con un Consejo Escolar que sesiona al menos 4 veces al año, apoya y asesora a los estudiantes y convoca a la participación y conformación de un centro general de Padres a Apoderados así como un Centro de Estudiantes.	
Fechas	Inicio	08/04/2020
	Término	06/12/2020
Responsable	Cargo	Directora
Recursos para la implementación de la acción	Material fungible Insumos para reuniones Notebook	
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia escolar	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Actas de reuniones de los distintos estamentos	
Financiamiento	PIE	\$
	X SEP	\$1.000.000.-
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$1.000.000.-

DIMENSIÓN: GESTIÓN DE RECURSOS

SUBDIMENSIÓN FOCALIZADA:

- Gestión del personal X
- Gestión de recursos administrativos y financieros X
- Gestión de recursos educativos

A 4 AÑOS		ANUAL	
OBJETIVO ESTRATEGICO	META ESTRATEGICA	ESTRATEGIA	INDICADOR DE SEGUIMIENTO
Gestionar los recursos necesarios para la implementación de Laboratorios, TICs, CRA para todos los niveles de enseñanza, materiales e insumos didácticos que permitan gestionar clases efectivas así como acciones de capacitación vinculadas a los sellos declarados en el PEI, para el personal de toda la comunidad e incentivos de reconocimiento por buen desempeño y actualización	85% de los recursos financieros se gestiona para la implementación de materiales diversos para el Liceo. 70% de los Docentes y Asistentes de la Educación participan en la capacitación de actualización. 50% de la Comunidad Educativa participa en Capacitaciones de actualización.	Diseñar un plan de uso de los recursos de manera que sea posible la distribución equilibrada en cuanto a la posibilidad de invertir en las necesidades educativas	Apoyo a las asignaturas y JEC Inventario Implementación de acciones en contexto de COVID19

Acción 1	PLAN DE DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE	
	El establecimiento orienta y define procedimientos para atender las necesidades de capacitación	
Fechas	Inicio	07/10/2020
	Término	31/12/2020
Responsable	Cargo	DIRECTORA
Recursos para la implementación de la acción	Insumos para la construcción de un Plan de Desarrollo Profesional Docente y paradocentes. capacitación	
Plan (es)	Plan de desarrollo profesional docente	
Programa		
Medios de verificación	Plan de desarrollo profesional docente	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$0

Acción 2	RECONOCIMIENTO Y AUTOEVALUACION El equipo directivo reconoce avances, cualidades, gestiona acciones de autoevaluación, y promueve el buen desempeño. Se realizan actividades de reconocimiento y celebraciones de fechas relevantes	
Fechas	Inicio	05/08/2020
	Término	27/12/2020
Responsable	Cargo	DIRECTORA
Recursos para la implementación de la acción	Insumos y material fungible para la elaboración de diplomas y otros. Compra de piochas, galvanos y medallas para ceremonias de 4º medio y titulación. Compra de colaciones (empanadas, tortas etc.) para celebraciones como día del alumno, 18 de septiembre	
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia escolar. Plan de desarrollo profesional docente.	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Publicaciones o acciones asociadas a reconocimiento	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$ 3.000.000.-
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$ 3.000.000.-

Acción 3	MATRICULA Y ASISTENCIA	
	El establecimiento promueve la asistencia y matrícula a través del seguimiento usando dispositivos como delegación de funciones específicas para este fin y la presencia de dupla psicosocial que mantiene activa la comunicación con todas las familias	
Fechas	Inicio	08/04/2020
	Término	13/12/2020
Responsable	Cargo	Directora
Recursos para la implementación de la acción	Insumos para elaborar informes de asistencia. Paradocentes Sistema de mensajería Papinotas, asistencia y gestión libro clases meses (anual) \$6.600.000.- Psicóloga Ximena Soto \$11.010.984.- Asistente social María Fernanda Miranda \$12.317.100.-	
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia escolar Plan de apoyo a la inclusión	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Actas de reuniones Informes realizados	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$ 29.928.084.-
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$ 29.928.084.-

Acción 4	APOYO A LAS ASIGNATURAS El establecimiento cuenta con los recursos didácticos exigidos por la normativa para cada nivel y especialidad técnico profesional				
Fechas	Inicio	27/05/2020			
	Término	13/12/2020			
Responsable	Cargo	Jefe Técnico			
Recursos para la implementación de la acción	Recursos didácticos diversos en contexto de PANDEMIA				
	Set de audios de cuentos con ilustraciones y textos grabados para el trabajo a distancia de la comprensión y el fomento de la lectura.				
	Juegos lógicos				
	Letras móviles imprenta mayúscula				
	Set clasificación				
	Rompecabezas de 20 a 50 piezas				
	Textos de lectura				
	Servicio de impresión y tinta para impresoras				
	Artículos de librería				
	ARTICULO	ID	PRECIO	cantidad	total
	ACCOCLIPS SELLOFFICE FASTENER PLASTICO COLORES SURTIDOS 75 UNIDADES	1109585	\$ 1.085	15	16275
	ADHESIVO – BARRA SILICONA 7 MM 10 UNIDADES	1293659	\$ 834	55	45870
	ADHESIVO ADIX SILICONA LIQUIDA 100 ML UNIDAD	1129770	\$ 560	10	5600
	ADHESIVO ARTEL SILICONA LIQUIDA 250 CC UNIDAD	1109317	\$ 1.250	10	12500
ADHESIVO TORRE BARRA 21 GRS. CAJA 24 UNIDADES CAJA	1347508	\$ 8.550	6	51300	
ALFILER ADIX 26MM 50 GRS UNIDAD	1129765	\$ 350	5	1750	
ALFILER FULTONS CABEZA COLOR 20 GR 35MM UNIDAD	1604029	\$ 690	5	3450	
ANOTADOR OFFICE NUOVO DOBLE OFICIO VINILICO AZUL UNIDAD	1592369	\$ 2.480	5	12400	
ARCHIVADOR COLM, ARCHIVADOR OFICIO ANCHO ROJO UNIDAD	1341057	\$ 1.650	20	33000	
ARCHIVADOR COLM, ARCHIVADOR OFICIO ANCHO VERDE UNIDAD	1341058	\$ 1.740	20	34800	
ARCHIVADOR ISOFIT OFICIO LOMO ANCHO (FLAT F3) 20 UNIDADES	1109365	\$ 22.750	3	68250	
ARCHIVADOR ISOFIT OFICIO LOMO ANGOSTO (FLAT) 50 UNIDADES	1109356	\$ 51.050	1	51050	
ARCHIVADOR TORRE OFICIO ANGOSTO BURDEO MODELO 515-H CAJA 20 UNIDADES	1171295	\$ 33.890	1	33890	

ARTICULO MAQUETERIA ARTEL PALO CUADRADO 2X2 MM 10 UNIDADES	1109208	\$ 533	10	5330
ARTICULO MAQUETERIA ARTEL PALO CUADRADO 3X3 MM 8 UNIDADES	1109209	\$ 533	10	5330
ARTICULO MAQUETERIA ARTEL PALO CUADRADO 4X4 MM 7 UNIDADES	1109210	\$ 533	10	5330
BANDEJA DE ESCRITORIO LAVORO TRIPLE METALICA NEGRA 38X36,5X62 CM UNIDAD	1110357	\$ 7.080	2	14160
BLOCK DE APUNTES COLM, OFICIO MAT. 7MM 80 HJS. X 10 UNIDADES EMPAQUE	1356965	\$ 12.560	10	125600
BLOCK DE APUNTES COLM, OFICIO PREPICADO 7 MM 80 HOJAS 5 UNIDADES	1110397	\$ 5.180	2	10360
BLOCK DE DIBUJO ARTEL ACUARELA FABRIANO 10 HOJAS UNIDAD	1528902	\$ 2.910	20	58200
BLOCK DE DIBUJO ARTEL MEDIUM N 180 ¼ 20 HOJAS UNIDAD	1007211	\$ 2.570	60	154200
BLOCK DE DIBUJO FULTONS MEDIO N 99 20 HOJAS UNIDAD	1007216	\$ 700	71	49700
BLOCK DE DIBUJO GEORGI LICEO N 60 10 HOJAS UNIDAD	1007217	\$ 300	30	9000
BLOCK DE DIBUJO PROARTE LICEO N 60 20 HOJAS UNIDAD	1109206	\$ 375	50	18750
BLOCK PAPEL ENTRETENIDO PROARTE 18 DISEÑS 9 HOJAS UNIDAD	1110132	\$ 870	50	43500
CARPETA ARTEL ARTECOLOR CARTULINA CORRUGADA 26X36 6 HOJAS UNIDAD	1137614	\$ 850	30	25500
CARPETA ARTEL ARTECOLOR CARTULINA FLUORESCENTE 25X35 CM 6 PLIEGOS UNIDAD	1269271	\$ 760	20	15200
CARPETA ARTEL ARTECOLOR CARTULINA METALICA 26X36 10 PLIEGOS UNIDAD	1269265	\$ 1.020	40	40800
CARPETA ARTEL ARTECOLOR PAPEL ENTRETENIDO VIDA SALVAJE 26X37 16 HOJAS UNIDAD	1137616	\$ 890	50	44500
CARPETA BUHO CARTULINA PIGMENTADA BEIGE UNIDAD	1007322	\$ 120	5	600
CARPETA BUHO CARTULINA PIGMENTADA BURDEO 3 UNIDADES	1109671	\$ 398	15	5970
CARPETA BUHO CARTULINA PIGMENTADA BURDEO UNIDAD	1007324	\$ 120	10	1200
CARPETA BUHO CARTULINA PIGMENTADA GRIS UNIDAD	1007326	\$ 120	10	1200
CARPETA BUHO CARTULINA PIGMENTADA NARANJA UNIDAD	1007327	\$ 120	10	1200
CARPETA BUHO CARTULINA PIGMENTADA VERDE OSCURO 3 UNIDADES	1109674	\$ 398	15	5970
CARPETA FULTONS OFICIO VINIL C/ACCOCLIP C/BOLSILLO GRIS UNIDAD	1007404	\$ 349	50	17450
CARPETA FULTONS OFICIO VINIL C/ACCOCLIP C/BOLSILLO NEGRO UNIDAD	1007406	\$ 349	50	17450
CARPETA FULTONS OFICIO VINIL C/ACCOCLIP C/BOLSILLO ROJO UNIDAD	1007408	\$ 295	50	14750
CARPETA PROARTE GUSANO ROJO (25280-8) UNIDAD	1109173	\$ 620	30	18600
CARTULINA ARTEL CARPETA 18 CARTULINAS 14 COLORES UNIDAD	1170914	\$ 690	40	27600

CARTULINA ARTEL FLUORECENTE 6 PLIEGOS 6 COLORES UNIDAD	1597957	\$ 1.100	10	11000
CARTULINA ARTEL METALICA ROJA 240GR 50 X 70 UNIDAD	1007525	\$ 570	5	2850
CARTULINA ARTEL NARANJA 140 GR 53X75 CM UNIDAD	1108872	\$ 170	10	1700
CARTULINA ARTEL ROJA 53X77 CM UNIDAD	1109305	\$ 170	10	1700
CARTULINA ARTEL ROSADO 140 GR 53X75 CM UNIDAD	1108875	\$ 170	10	1700
CARTULINA DIAZOL OPALINA LISA OFICIO IVORY 200 GR 125 UNIDADES	1391337	\$ 11.300	8	90400
CARTULINA FULTONS CARPETA FLUORESCENTE 6 COLORES UNIDAD	1518321	\$ 950	20	19000
CARTULINA FULTONS ESTUCHE CARTULINA DE COLORES UNIDAD	1241114	\$ 710	50	35500
CARTULINA FULTONS ESTUCHE ESPAÑOLA 10 PLIEGOS UNIDAD	1556874	\$ 910	15	13650
CARTULINA FULTONS ESTUCHE METALIZADA 10 PLIEGOS UNIDAD	1556842	\$ 1.100	10	11000
CARTULINA FULTONS METALICA COLORES SURTIDOS 24X32 CM 10 UNIDADES	1110398	\$ 1.200	10	12000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ AMARILLO UNIDAD	1614493	\$ 200	100	20000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ AZUL UNIDAD	1614499	\$ 200	100	20000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ CAFÉ UNIDAD	1614492	\$ 200	100	20000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ CELESTE UNIDAD	1614491	\$ 230	100	23000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ FUCSIA UNIDAD	1614490	\$ 200	100	20000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ GRIS UNIDAD	1614489	\$ 230	100	23000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ LILA UNIDAD	1614488	\$ 230	100	23000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ MORADA UNIDAD	1614487	\$ 230	100	23000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ NEGRA UNIDAD	1614485	\$ 200	100	20000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ ROJA UNIDAD	1614484	\$ 200	100	20000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ ROSADA UNIDAD	1614483	\$ 200	100	20000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ VERDE CLARO UNIDAD	1614481	\$ 200	100	20000
CARTULINA PAREDONES DOBLE FAZ VERDE UNIDAD	1614482	\$ 230	100	23000
CARTULINA PAREDONES PINTADA AMARILLO UNIDAD	1614480	\$ 170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA AZUL UNIDAD	1614479	\$ 170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA CAFÉ UNIDAD	1614478	\$ 170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA CELESTE UNIDAD	1614477	\$ 170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA FUCSIA UNIDAD	1614476	\$ 170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA GRIS UNIDAD	1614475	\$ 170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA LILA UNIDAD	1614474	\$ 170	100	17000

CARTULINA PAREDONES PINTADA MORADA UNIDAD	1614473	\$	170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA NARANJA UNIDAD	1614472	\$	170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA NEGRA UNIDAD	1614471	\$	170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA VERDE CLARO UNIDAD	1614469	\$	170	100	17000
CARTULINA PAREDONES PINTADA VERDE UNIDAD	1614470	\$	170	100	17000
CARTULINA PROARTE FLUORESCENTE 6 COLORES 6 PLIEGOS UNIDAD	1109465	\$	750	5	3750
CARTULINA PROARTE METALICA COLOR AZUL 50 X 65 CM UNIDAD	1007539	\$	330	5	1650
CARTULINA PROARTE METALICA COLORES SURTIDOS 24 X 32 10 HJS UNIDAD	1007540	\$	1.010	5	5050
CARTULINA PROARTE PLIEGO EN 20 COLORES DIFERENTES ESTUCHE 20 PLIEGOS	1179165	\$	720	20	14400
CARTULINA ROSS ESTUCHE 14 HOJAS UNIDAD	1220767	\$	670	20	13400
CART _M – MICROCORRUGADO 50X70 CM. ROJO 10 UNIDADES	1358152	\$	3.450	10	34500
CART _M – MICROCORRUGADO VERDE CLARO 50 X 70 CM 10 UNIDADES	1362350	\$	3.450	10	34500
CART _M ARTEL PIEDRA GRIS 1,5MM 38X55 CM	1376681	\$	340	100	34000
CART _M ARTEL PIEDRA GRIS 1,5MM 55X77 CM UNIDAD	1376682	\$	590	100	59000
CART _M PROARTE MICROCORRUGADO 6 COLORES UNIDAD	1007516	\$	910	20	18200
CHINCHES ADIX PUSH PINS COLORES 100 UNIDADES	1224278	\$	490	10	4900
CHINCHES ISOFIT PUSH PINS COLORES CONTENEDOR 40 UNIDADES	1598505	\$	600	30	18000
CINTA ADHESIVA 3M DOBLE CONTACTO 12MMX40 M UNIDAD	1529542	\$	1.680	20	33600
CINTA ADHESIVA FIXO TRANSPARENTE 48 MM X 30 M UNIDAD	1347517	\$	270	100	27000
CINTA ADHESIVA SELLOCINTA MASKING 12MMX40MT UNIDAD	1314901	\$	260	100	26000
CINTA ADHESIVA SELLOCINTA MASKING 36MMX40MT UNIDAD	1163752	\$	760	100	76000
CINTA ADHESIVA SELLOCINTA MASKING 48MMX40M 5 UNIDADES	1110175	\$	7.175	5	35875
CINTA ADHESIVA SELLOFFICE MASKING 18X40MT UNIDAD	1139347	\$	440	20	8800
CINTA ADHESIVA SELLOFILM CRISTAL 500 18X30 M UNIDAD	1007570	\$	138	30	4140
CLIPS ADIX METAL 33 MM 100 UNIDADES	1259763	\$	260	10	2600
CLIPS ADIX METALICO 31MM 100 UNIDADES	1393799	\$	242	10	2420
CLIPS FULTONS METALICO PUNTA REDONDA 50 MM 50 UNIDADES	1007608	\$	290	10	2900
CLIPS FULTONS PLASTIFICADO 33MM COLORES SURTIDOS 100 UNIDADES	1519343	\$	320	10	3200
CLIPS ISOFIT METALICO 33MM 100 UNIDADES	1128720	\$	200	100	20000
CLIPS SELLOFFICE DOBLE NEGRO 50MM UNIDAD	1346601	\$	140	100	14000

COLA FRÍ HENKEL MADERA 225 GR UNIDAD	1525051	\$ 1.220	20	24400
COLA FRÍ PROARTE ESCOLAR 225 GR UNIDAD	1109591	\$ 594	50	29700
COLA FRÍ PROARTE POTE 1000 GR UNIDAD	1109456	\$ 2.090	5	10450
COMPS PROARTE ESCOLAR PLASTICO PUNTA SEGURIDAD UNIDAD	1007635	\$ 346	30	10380
CORCHETERA KANGARO TRENDY 45M AZUL UNIDAD	1344554	\$ 1.150	10	11500
CORCHETES ISOFIT 23/10 CAJA 1000 UNIDADES	1128674	\$ 325	10	3250
CORCHETES ISOFIT PLATEADOS 26/6 CAJA 1000 UNIDADES	1153369	\$ 120	50	6000
CORCHETES RAPID EXTRA FUERTE 26/8 5000 UNIDADES	1109266	\$ 2.900	30	87000
CORCHETES STANLEY 205T 5/16 1.000 UNIDADES	1181893	\$ 2.585	20	51700
CROQUERA TORRE ESPIRAL OFICIO IMAGIA 21X32 CM 10 UNIDADES	1110310	\$ 21.680	2	43360
CUCHILLO CARTONERO ISOFIT N160 GRANDE METALICO UNIDAD	1007731	\$ 1.990	20	39800
CUCHILLO CARTONERO ISOFIT N80 GRANDE CON FRENO RIEL METALICO UNIDAD	1007732	\$ 548	40	21920
DESTACADOR ADIX TRANSPARENTE NARANJO 12 UNIDADES	1362344	\$ 4.900	20	98000
DESTACADOR ADIX TRANSPARENTE VERDE 12 UNIDADES	1362346	\$ 4.900	20	98000
DESTACADOR ISOFIT TRANSPARENTE CELESTE UNIDAD	1007745	\$ 362	30	10860
DESTACADOR SHARPIE AMARILLO UNIDAD	1108860	\$ 398	30	11940
ESCUADRA FULTONS ACRILICA 20 CMS. 45 TRANSPORTADOR 180 BISELADA UNIDAD	1556791	\$ 270	35	9450
ESPIRAL DIAZOL NEGRO 20 MM 50 UNIDADES	1109089	\$ 3.930	6	23580
FIGURAS DE PLUMAVIT ARTE TOP ESFERA 10 CM UNIDAD	1580305	\$ 380	20	7600
FIGURAS DE PLUMAVIT ARTE TOP ESFERA 12,5 CM UNIDAD	1580307	\$ 530	5	2650
FIGURAS DE PLUMAVIT ARTE TOP ESFERA 15 CM UNIDAD	1580308	\$ 870	5	4350
FIGURAS DE PLUMAVIT ARTE TOP ESFERA 9 CM UNIDAD	1580306	\$ 360	5	1800
FIGURAS DE PLUMAVIT ARTE TOP SET 12 ESFERAS 3,5 CMS UNIDAD	1587443	\$ 330	5	1650
FIGURAS DE PLUMAVIT ARTE TOP SET 6 ESFERAS 5 CMS UNIDAD	1587444	\$ 410	5	2050
FIGURAS DE PLUMAVIT ARTE TOP SET 6 ESFERAS 6 CMS UNIDAD	1587445	\$ 620	5	3100
FIGURAS DE PLUMAVIT ARTE TOP SISTEMA SOLAR 10 PIEZAS UNIDAD	1580310	\$ 780	20	15600
FIGURAS DE PLUMAVIT MARZU GEOMETRICAS STANDART UNIDAD	1108055	\$ 890	20	17800
FUNDA – CARTA PLASTICA 10 UNIDADES	1109008	\$ 245	100	24500
FUNDA – OFICIO PLASTICA 10 UNIDADES	1109013	\$ 269	200	53800
FUNDA FULTONS OFICIO POLIPROPILENO BORDE BLANCO 100 UNIDADES	1007888	\$ 2.000	20	40000

GOMA DE BORRAR ADIX PLASTICA MEDIANA CAJA 20 MUNIDADES	1259755	\$ 2.520	30	75600
GOMA DE BORRAR PROARTE MIGA DE PAN 20 UNIDAD	1153365	\$ 190	10	1900
GOMA DE BORRAR PROARTE PLASTICA 526-30 UNIDAD	1007907	\$ 120	10	1200
GOMA DE BORRAR PROARTE PLSTICA 526-50 GRANDE UNIDAD	1007908	\$ 255	10	2550
GOMA EVA – GLITTER 20 X 30 3 COLORES UNIDAD	1293684	\$ 875	50	43750
GOMA EVA – GLITTER 45X60 CM ROJO 5 UNIDADES	1358156	\$ 4.570	10	45700
GOMA EVA – GLITTER BLANCO 40 X 60 CM 10 UNIDADES	1362456	\$ 9.975	20	199500
GOMA EVA ADIX CREATIVE 2 BANDERA CHILENA UNIDAD	1518657	\$ 1.010	50	50500
GOMA EVA ARTE TOP ADHESIVA GLITTER 10 COLORES 50 LAMINAS	1595177	\$ 12.750	10	127500
GOMA EVA ARTE TOP GLITTER 11 COLORES 66 UNIDADES	1599076	\$ 15.390	7	107730
GOMA EVA ARTE TOP GLITTER FLUOR 40 X 60 CM 10 LAMINAS	1595179	\$ 7.950	15	119250
GOMA EVA ARTE TOP LISA ADHESIVA 10 COLORES 50 UNIDADES	1595175	\$ 9.300	5	46500
GOMA EVA ARTE TOP TEXTURA ONDAS 10 COLORES 50 LAMINAS	1595174	\$ 8.250	1	8250
GOMA EVA ARTEL 10 PLIEGOS COLOR AZUL 40 X 60 CM UNIDAD	1514475	\$ 3.120	1	3120
GOMA EVA ARTEL 10 PLIEGOS COLOR CAFé 40 X 60 CM UNIDAD	1514479	\$ 3.130	1	3130
GOMA EVA ARTEL 10 PLIEGOS COLOR NEGRO 40 X 60 CM UNIDAD	1514476	\$ 3.130	1	3130
GOMA EVA ARTEL 10 PLIEGOS COLOR ROJO 40 X 60 CM UNIDAD	1514484	\$ 3.120	1	3120
GOMA EVA ARTEL 10 PLIEGOS COLOR ROSADO 40 X 60 CM UNIDAD	1514474	\$ 3.120	1	3120
GOMA EVA ARTEL 10 PLIEGOS COLOR VERDE 40 X 60 CM UNIDAD	1514481	\$ 3.130	1	3130
GOMA EVA FULTONS DISEñ ANIMALES UNIDAD	1225093	\$ 1.075	25	26875
GOMA EVA PROARTE ENTRETENIDA ANIMALES 4 DISEñS 20X30 CMS 6 UNIDADES	1164229	\$ 950	25	23750
GUILLOTINA BSICA OFFILINE A3 PLASTICO 44 CM UNIDAD	1225167	\$ 41.670	1	41670
LANA E HILO ARTE TOP 12 OVILLOS DE CacaMO 12 COLORES UNIDAD	1595170	\$ 8.550	15	128250
LIBRO DE OFICINA NUOVO ACTAS 100 HOJAS LINEAL FOLIADO UNIDAD	1602347	\$ 2.490	30	74700
LIBRO DE OFICINA NUOVO CORRESPONDENCIA 100 HJ TIPO LIBRETA UNIDAD	1602361	\$ 990	5	4950
LMINAS DE PLASTIFICAR (POUCHES) – CARTA 125 MICRONES 100 UNIDADES	1293686	\$ 10.735	2	21470
LPIZ ADIX 12 COLORES HEXAGONALES LARGOS UNIDAD	1518857	\$ 1.000	80	80000
LPIZ ADIX CERA TRIANGULAR 12 COLORES UNIDAD	1596245	\$ 1.630	50	81500
LPIZ ADIX CRAYONES JUMBO 12 COLORES SURTIDOS CAJA 12 COLORES	1139105	\$ 810	90	72900

LPIZ ADIX CRAYONES TRIANGULARES 12 COLORES UNIDAD	1259814	\$ 970	50	48500
LPIZ ARTEL TRIANGULAR 12 COLORES UNIDAD	1428306	\$ 1.150	40	46000
LPIZ BIC BOLIGRAFO PUNTA MEDIA AZUL 10 UNIDADES	1110411	\$ 1.640	50	82000
LPIZ FABER CASTELL CERA JUMBO GRIP 12 COLORES UNIDAD	1428488	\$ 1.490	50	74500
LPIZ FABER CASTELL JUMBO TRIANGULAR 12 COLORES UNIDAD	1008025	\$ 2.425	20	48500
LPIZ GIOTTO CAJA DE 12 UNIDADES DE LAPICES DE CERA COLORES	1181207	\$ 918	50	45900
LPIZ GRAFITO ADIX BICOLOR GRUESO ROJO/AZUL UNIDAD	1603071	\$ 310	60	18600
LPIZ GRAFITO ADIX BICOLOR HEXAGONAL DELGADO UNIDAD	1224275	\$ 110	15	1650
LPIZ GRAFITO ARTEL HB UNIDAD	1007959	\$ 120	600	72000
LPIZ PENTEL CRAYONES OLEO PASTELES 12 COLORES UNIDAD	1528741	\$ 1.400	5	7000
LPIZ PILOT PASTA PUNTA FINA ROJO BEPETE UNIDAD	1008172	\$ 119	300	35700
LPIZ PROARTE JUMBO 12 COLORES UNIDAD	1008186	\$ 1.690	30	50700
LPIZ PROARTE PASTEL GRASO 36 COLORES UNIDAD	1363263	\$ 3.630	5	18150
MARCADOR BIC PIZARRA MARKING AZUL CAJA 12 UNIDADES	1223701	\$ 10.300	20	206000
MARCADOR BIC PIZARRA MARKING NEGRO CAJA 12 UNIDADES	1223698	\$ 9.040	20	180800
MARCADOR BIC PIZARRA MARKING ROJO CAJA 12 UNIDADES	1223700	\$ 10.340	20	206800
MARCADOR BIC PIZARRA MARKING VERDE CAJA 12 UNIDADES	1223703	\$ 10.340	20	206800
MARCADOR FABER CASTELL PIZARRA JUMBO 123 NARANJA UNIDAD	1300308	\$ 1.230	5	6150
MARCADOR FABER CASTELL PIZARRA JUMBO 123 VERDE LIMON UNIDAD	1300311	\$ 1.230	5	6150
MARCADOR FULTONS PERMANENTE DESECHABLE PUNTA REDONDA JUMBO AZUL UNIDAD	1109949	\$ 1.100	20	22000
MARCADOR FULTONS SCRIPTO PUNTA FINA 6 COLORES UNIDAD	1528860	\$ 325	10	3250
MARCADOR GIOTTO BEBE 12 COLORES UNIDAD	1108733	\$ 4.255	20	85100
MARCADOR PILOT PERMANENTE SCA-B PUNTA BISELADA NEGRO UNIDAD	1006295	\$ 860	20	17200
MARCADOR PILOT PIZARRA V BOARD MASTER NARANJO CAJA 12 UNIDADES	1341128	\$ 19.250	10	192500
MARCADOR PILOT PIZARRA V BOARD MASTER NEGRO CAJA 12 UNIDADES	1341119	\$ 19.250	10	192500
MARCADOR PILOT SCA-6600 JUMBO PERMANENTE AZUL 3-10MM UNIDAD	1221379	\$ 3.000	10	30000
MASA MODELADO – GREDA 1 KG UNIDAD	1332005	\$ 640	50	32000
MASA MODELADO DAS CERAMICA EN FRIO BLANCA 1 KILO UNIDAD	1528481	\$ 2.175	10	21750

MASA MODELADO DAS CERAMICA EN FRIO TERRACOTA ½ KILO UNIDAD	1528524	\$ 1.560	10	15600
MICA DIAZOL CARTA GOFRAO COLOR HUMO 100 UNIDADES	1602390	\$ 10.200	5	51000
MICA ISOFIT OFICIO LISA 100 UNIDADES	1523726	\$ 8.760	2	17520
NORMOGRAFO NEOLITE PLANTILLA LETRAS MAYUSCULAS 20 MM UNIDAD	1525079	\$ 1.350	20	27000
NORMOGRAFO NEOLITE PLANTILLA LETRAS Y NUMEROS CHICA 10 MM UNIDAD	1525078	\$ 300	40	12000
NOTA AUTOADHESIVA 3M POST-IT 2051 FLT MINI CUBO	1339564	\$ 3.340	40	133600
NOTA AUTOADHESIVA JANEL BANDERITAS SECLIZADORAS MEMOTIP ACORDEON, AZUL UNIDAD	1222061	\$ 1.615	10	16150
NOTA AUTOADHESIVA JANEL BANDERITAS SECLIZADORAS MEMOTIP ACORDEON, NARANJO UNIDAD	1222056	\$ 1.498	10	14980
NOTA AUTOADHESIVA JANEL BANDERITAS SECLIZADORAS MEMOTIP ACORDEON, ROJO UNIDAD	1222062	\$ 1.665	10	16650
NOTA AUTOADHESIVA JANEL BANDERITAS SECLIZADORAS MEMOTIP ACORDEON, ROSA UNIDAD	1222059	\$ 1.498	10	14980
NOTA AUTOADHESIVA JANEL BANDERITAS SECLIZADORAS MEMOTIP ACORDEON, VERDE UNIDAD	1222058	\$ 1.615	10	16150
NOTA AUTOADHESIVA JANEL BANDERITAS SECLIZADORAS MEMOTIP ECONOMICA 5 COLORES UNIDAD	1222065	\$ 928	20	18560
NOTA AUTOADHESIVA JANEL MEMOTIP 53 PASTELES 38X51 100 HOJAS 12 UNIDADES	1164214	\$ 2.025	10	20250
NOTA AUTOADHESIVA JANEL MEMOTIP 53 SURTIDO NEON 3,8 X 5,1 CMS 100 HOJAS 12 UNIDADES	1164215	\$ 3.120	10	31200
NOTA AUTOADHESIVA JANEL MEMOTIP 54 AMARILLO 76X76MM 400 HOJAS UNIDAD	1164206	\$ 1.520	10	15200
NOTA AUTOADHESIVA JANEL MEMOTIP 54 AMARILLO 76X76MM ZIGZAG 100 HOJAS 12 UNIDADES	1164207	\$ 11.400	3	34200
NOTA AUTOADHESIVA JANEL MEMOTIP 54 SURTIDO NEON 76X76MM 100 HOJAS 6 UNIDADES	1164205	\$ 3.440	3	10320
NOTA AUTOADHESIVA JANEL MEMOTIP 54 SURTIDO PASTEL 76X76MM 100 HOJAS 6 UNIDADES	1164216	\$ 2.460	3	7380
NOTA AUTOADHESIVA JANEL MEMOTIP 55 AMARILLO 76X127MM 100 HOJAS 12 UNIDADES	1164200	\$ 6.470	3	19410
NOTA AUTOADHESIVA TORRE DESTACADOR DE TEXTO TRANSPARENTE 5 COLORES 160 UNIDAD	1283900	\$ 820	10	8200
PALOS DE HELADO – COLOR NATURAL 50 UNIDADES	1259809	\$ 240	60	14400
PALOS DE HELADO ARTE TOP GRUESOS 15 CM 10 BOLSAS	1595173	\$ 9.300	2	18600

PALOS DE HELADO ARTE TOP GRUESOS 15 CM COLORES 10 BOLSAS	1595172	\$ 9.650	2	19300
PALOS DE HELADO ARTEL DELGADO COLORES SURTIDOS 50 UNIDADES	1110009	\$ 600	30	18000
PALOS DE HELADO PROARTE GRUESO NATURAL 50 UNIDADES	1128714	\$ 490	10	4900
PAPEL CELOFN PROARTE ESTUCHE 6 COLORES 33X30 CM 14 UNIDADES	1109467	\$ 750	20	15000
PAPEL CELOFN TORRE 8 COLORES 45X50 CM 10 UNIDADES	1109291	\$ 750	5	3750
PAPEL CREPE FULTONS CARPETA 6 COLORES UNIDAD	1518297	\$ 950	5	4750
PAPEL CREPE PROARTE 50 X 200 CM AMARILLO CLARO PLIEGO	1006480	\$ 128	50	6400
PAPEL CREPE PROARTE 50 X 200 CM AMARILLO ORO PLIEGO	1006481	\$ 128	50	6400
PAPEL CREPE PROARTE 50 X 200 CM CAFé OSCURO PLIEGO	1006482	\$ 128	50	6400
PAPEL CREPE PROARTE 50 X 200 CM MAGENTA PLIEGO	1006483	\$ 130	50	6500
PAPEL CREPE PROARTE 50 X 200 CM VERDE OSCURO PLIEGO	1006489	\$ 130	50	6500
PAPEL DE COLORES PROARTE ENTRETENIDO 9 UNIDADES	1109202	\$ 920	30	27600
PAPEL DE ENVOLVER EDIPAC KRAFT 60GR 80 X 100 CM UNIDAD	1006509	\$ 70	2000	140000
PAPEL LASER EQUALIT CARTA 75 GR ALBURA 98% 2500 UNIDADES	1521555	\$ 10.690	50	534500
PAPEL LASER EQUALIT FOTOCOPIA 75 GR OFICIO 500 HOJAS 5 UNIDADES	1518323	\$ 12.620	35	441700
PAPEL LUSTRE ARTEL ESTUCHE 20 PLIEGOS 14 COLORES UNIDAD	1597540	\$ 1.190	70	83300
PAPEL LUSTRE FULTONS ESTUCHE 14 PLIEGOS 11 COLORES UNIDAD	1556775	\$ 980	30	29400
PAPEL LUSTRE PROARTE CARPETA PLIEGO 26,5X37,5 CM 20 UNIDADES	1109471	\$ 720	100	72000
PAPEL LUSTRE ROSS ESTUCHE 14 HOJAS COLORES SURTIDOS UNIDAD	1171152	\$ 510	100	51000
PAPEL LUSTRE TORRE BLOCK 16X16 CM 24 HOJAS ORIGAMI UNIDAD	1553242	\$ 450	100	45000
PAPEL LUSTRE TORRE IMAGIA 20 HOJAS 15 COLORES UNIDAD	1273249	\$ 650	15	9750
PAPEL MULTIPROPäITO EQUALIT CARTA 75 GR ALBURA 96-97% ALCALINO CAJA DE 10 RESMAS	1006571	\$ 21.390	20	427800
PAPEL MULTIPROPäITO EQUALIT OFICIO 75 GR ALBURA 96-97% CAJA DE 10 RESMAS	1006576	\$ 25.000	30	750000
PAPEL VOLANTĒ - AZUL 13 PLIEGOS 50X70 CM UNIDAD	1375320	\$ 720	100	72000
PAPEL VOLANTĒ - CAFÉ 13 PLIEGOS 50X70 CM UNIDAD	1375326	\$ 720	100	72000
PAPEL VOLANTĒ - LILA 13 PLIEGOS 50X70 CM UNIDAD	1375324	\$ 720	100	72000
PAPEL VOLANTĒ - VERDE 13 PLIEGOS 50X70 CM UNIDAD	1375321	\$ 720	100	72000
PAPEL VOLANTĒ ARTEL 37 X 50 CM 10 PLIEGOS	1006663	\$ 600	100	60000
PIZARRA FULTONS CORCHO 60 X 90 CM UNIDAD	1006769	\$ 10.130	5	50650
PIZARRA FULTONS ESCOLAR MAGNETICA FULTONS GRANDE 58 X 43 CMS	1529724	\$ 7.315	5	36575

UNIDAD				
PLASTIFICADORA GBC FUSION 1100L A3 UNIDAD	1109877	\$ 25.950	1	25950
PLASTIFICADORA ISOFIT A3 175 MICRONES UNIDAD	1526840	\$ 71.260	1	71260
PLASTILINA ROSS 10 COLORES REDONDOS UNIDAD	1374546	\$ 590	80	47200
PORTA CLIPS ADIX MAGNETICO CUADRADO UNIDAD	1129789	\$ 410	10	4100
PORTAMINA ISOFIT 0.9 MM – 2009 UNIDAD	1006823	\$ 750	25	18750
REGLA – METALICA 15 CM UNIDAD	1110457	\$ 355	70	24850
REGLA – SET GEOMETRIA PARA PIZARRA 5 PIEZAS UNIDAD	1375355	\$ 20.790	10	207900
REGLA FULTONS 20 CMS ACRILICA HUMO BISELADA UNIDAD	1556779	\$ 170	5	850
REGLA NEOLITE AMARILLO TRANSPARENTE GRANDE 50 CMS UNIDAD	1137642	\$ 2.185	20	43700
REGLA NEOLITE JUEGO 3 CERCHAS UNIDAD	1292295	\$ 1.930	5	9650
REGLA PROARTE PLASTICA 40 CM UNIDAD	1525032	\$ 232	80	18560
REGLA PROARTE PLASTICO 20 CM UNIDAD	1380161	\$ 95	100	9500
REGLA PROARTE SET GEMETRÉ 30 CMS 4 PIEZAS UNIDAD	1224384	\$ 800	40	32000
REPUESTO CUCHILLO CARTONERO ISOFIT HOJAS GRANDE 10 UNIDADES	1291338	\$ 495	20	9900
REPUESTO CUCHILLO CARTONERO STANLEY 11-911 5 CM 5 HOJAS UNIDAD	1222006	\$ 1.800	10	18000
SACACORCHETE – MARIPOSA UNIDAD	1110460	\$ 340	5	1700
SACACORCHETE KANGARO ERGONOMICO SR-45T NARANJO UNIDAD	1355584	\$ 537	20	10740
SACAPUNTA FABER CASTELL COLORES UNIDAD	1428031	\$ 210	300	63000
SACAPUNTA MAPED SHAKER DOBLE UNIDAD	1344353	\$ 454	60	27240
SEPARADOR – OFICIO COLORES VINILICO 6 POSICIONES UNIDAD	1108411	\$ 600	150	90000
SEPARADOR RHEIN CARTA INDICE A-Z UNIDAD	1525019	\$ 1.790	10	17900
SOBRE FULTONS ¼ OFICIO BLANCO 90GR 25 UNIDADES	1525155	\$ 540	10	5400
TEMPERA ARTEL AZUL ULTRAMAR 100 ML UNIDAD	1349271	\$ 750	20	15000
TEMPERA GIOTTO 15 ML CAJA 12 COLORES UNIDAD	1109212	\$ 978	50	48900
TEMPERA PROARTE 250 CC AZUL PACIFICO UNIDAD	1528883	\$ 1.660	5	8300
TEMPERA PROARTE 250 CC BLANCA UNIDAD	1528723	\$ 1.660	5	8300
TEMPERA PROARTE 6 COLORES, FRASCO 15CC UNIDAD	1528731	\$ 690	10	6900
TEMPERA ROSS 15 ML 6 COLORES UNIDAD	1110103	\$ 510	30	15300
TIJERAS ADIX INFANTIL AMARILLA 12 CM UNIDAD	1512840	\$ 690	200	138000
TIJERAS FULTONS ESCOLAR PARA ZURDOS UNIDAD	1225114	\$ 770	30	23100

	TIJERAS ISOFIT 24,5 CM 10" UNIDAD	1007054	\$ 1.700	20	34000
	TIJERAS PROARTE 13.5CM PLASTOMETAL PUNTA ROMA APERTURA AUTOMATICA UNIDAD	1007067	\$ 483	50	24150
	TINTA KORES TAMPON NEGRO 2265 27CC UNIDAD	1171155	\$ 790	5	3950
	TINTA PILOT RECARGA V BOARD MASTER CARTUCHO ROJO UNIDAD	1137800	\$ 657	100	65700
	TINTA PILOT RECARGA V BOARD MASTER CARTUCHO VERDE UNIDAD	1137801	\$ 750	100	75000
	TINTA PILOT RECARGA V BOARD MASTER CARTUCHO VIOLETA UNIDAD	1137802	\$ 750	20	15000
	TIZA ARTE TOP JUMBO 6 COLORES 12 CAJAS	1595180	\$ 9.550	30	286500
	TIZA FULTONS COLOR 100 PANES	1007166	\$ 610	30	18300
	TIZA FULTONS COLORES BARRA 12 PANES UNIDAD	1108952	\$ 232	30	6960
	Entre otros				
Plan (es)	Plan de gestión de la convivencia escolar				
Programa	SEP				
Medios de verificación	Recursos didácticos e insumos				
Financiamiento	PIE	\$			
x	SEP	\$15.000.000			
	PEIB	\$			
	Reforzamiento Educativo	\$			
	Mantenimiento	\$			
	Internado	\$			
	FAEP	\$			
	Aporte Municipal	\$			
	Otro:	\$			
	Total	\$15.000.000.-			

Acción 5	CONTEXTO Y TRAYECTORIA	
	Los docentes utilizan Tics de manera efectiva para potenciar las clases, cuentan con recursos para atender con equidad a los estudiantes y considerando la historia escolar de cada uno.	
Fechas	Inicio	03/06/2020
	Término	05/08/2020
Responsable	Cargo	Directora
Recursos para la implementación de la acción	25 LAPTOP LENOVO THINKPAD L490 I5 8GB 1TB W10P 20Q6S10900 UNIDAD \$18.000.000.- 70 TABLET, MODEM Y BOLSAS DE INTERNET PARA ESTUDIANTES DE IV MEDIO (SIM CARD) \$4.865.000.- 30 mouse \$175.000	
Plan (es)	ninguno	
Programa	SEP	
Medios de verificación	Factura compra e inventario equipamiento	
	Evidencia fotográfica	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$23.040.000.-
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$23.040.000.-

Acción 6	INVENTARIOS	
	El establecimiento cuenta y revisa sus inventarios para detectar necesidades de adquisiciones o reparaciones de equipamiento y materiales educativos.	
Fechas	Inicio	07/04/2020
	Término	13/12/2020
Responsable	Cargo	Directora
Recursos para la implementación de la acción	Material fungible	
Plan (es)		
Programa	SEP	
Medios de verificación	Actas de reuniones Informes realizados	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$ 0

Acción 7	ESPACIOS SANOS Y PROFESIONALES	
	El establecimiento cuenta con la infraestructura y los mantiene en buen estado e higiene	
Fechas	Inicio	07/04/2020
	Término	13/12/2020
Responsable	Cargo	Directora
Recursos para la implementación de la acción	Insumos para la mejora Reposición de mobiliario sala de profesores, biblioteca y comedor de funcionarios \$2.500.000	
Plan (es)	Ninguno	
Programa		
Medios de verificación	Mobiliario y equipamiento de los espacios profesionales.	
Financiamiento	PIE	\$
x	SEP	\$2.500.000
	PEIB	\$
	Reforzamiento Educativo	\$
	Mantenimiento	\$
	Internado	\$
	FAEP	\$
	Aporte Municipal	\$
	Otro:	\$
	Total	\$2.500.000

